
 

ZARZĄDZENIE  

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie   

nr R.0211.2.2025   

z dnia 17 stycznia 2025 roku   
  

w sprawie  

organizacji kształcenia w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie  

w semestrze letnim roku akademickiego 2024/2025  

  

Działając na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571) oraz § 16 ust. 1 i ust. 7 pkt 2 Statutu Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie, zarządza się, co następuje:    

  

§1   

1. W przypadkach określonych w zarządzeniu zajęcia dydaktyczne w Uniwersytecie 

Ekonomicznym w Krakowie w semestrze letnim roku akademickiego 2024/2025 mogą być 

prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość za pośrednictwem 

uczelnianej aplikacji MS Teams (zajęcia prowadzone w formie zdalnej, w trybie 

synchronicznym) lub e-Platformy Moodle (zajęcia prowadzone w formie zdalnej, w trybie 

asynchronicznym). 

2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o prowadzącym zajęcia lub innej osobie współprowadzącej 

zajęcia należy przez to rozumieć pracownika badawczo – dydaktycznego lub pracownika 

dydaktycznego.  

3. Zajęcia na studiach stacjonarnych pierwszego stopnia oraz na jednolitych studiach 

magisterskich realizowane będą w formie stacjonarnej, z zastrzeżeniem ust. 4-6. 

4. W przypadku stacjonarnych jednolitych studiów magisterskich na IV i V roku wykłady 

kierunkowe, ogólne oraz wykłady do wyboru realizowane będą w formie zdalnej, w trybie 

synchronicznym. Pozostałe zajęcia dydaktyczne będą realizowane w formie stacjonarnej.   

5. W przypadku studiów stacjonarnych drugiego stopnia oraz studiów niestacjonarnych 

pierwszego stopnia, drugiego stopnia i jednolitych studiów magisterskich wykłady kierunkowe, 

ogólne i specjalnościowe oraz wykłady do wyboru będą realizowane w formie zdalnej, w trybie 

synchronicznym. Pozostałe zajęcia dydaktyczne będą realizowane w formie stacjonarnej.   

6. W przypadku, gdy na danym kierunku studiów utworzone są dwa lub więcej potoki wykładowe, 

wówczas wykłady kierunkowe, ogólne realizowane są łącznie dla wszystkich potoków w formie 

zdalnej (w trybie synchronicznym). Powyższe dotyczy wszystkich form i poziomów studiów 

(stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego i drugiego stopnia oraz stacjonarne i 

niestacjonarne jednolite studia magisterskie). 

7. Seminaria dyplomowe w przypadku zajęć na studiach, o których mowa w ust. 3-5, będą 

realizowane stacjonarnie na terenie Kampusu UEK bądź w formie zdalnej, w trybie 

synchronicznym, zgodnie z decyzją prowadzącego zajęcia.   

8. Wyjątki od zasad, o których mowa w ust. 3-6 wynikać mogą z indywidualnej zgody Prorektora 

ds. Kształcenia i Studentów wydanej na uzasadniony wniosek Dyrektora Instytutu lub 

Dyrektora Centrum Językowego. O podjętej decyzji Dyrektor Instytutu lub Dyrektor Centrum 

Językowego informuje studentów na co najmniej 7 dni przed rozpoczęciem zajęć 

realizowanych w innej formie niż przewidziana. 



9. Dodatkowo, dopuszcza się po spełnieniu warunków, o których mowa w ust. 11, realizowanie 

zajęć dydaktycznych w formie zdalnej, w trybie synchronicznym, przy zachowaniu limitów 

godzinowych dla danej formy zajęć, w maksymalnej wysokości: 

1) 15-30 godzin – 4 godziny,  

2) 31-45 godzin – 6 godzin, 

3) 46-60 godzin – 8 godzin, 

4) 61-90 godzin – 10 godzin.  

10. Przepis ust. 9 nie ma zastosowania w przypadku prowadzenia zajęć dydaktycznych w formie: 

1) zajęć laboratoryjnych na kierunkach: Innowacyjność produktu, Inżynieria jakości produktu, 

Towaroznawstwo, Transport i spedycja, Zarządzanie i inżynieria produkcji oraz Gospodarka 

przestrzenna, z wyłączeniem zajęć w laboratorium komputerowym; 

2) zajęć wychowania fizycznego. 

11. Realizacja zajęć na warunkach, o których mowa w ust. 9, będzie dotyczyła wszystkich form 

i poziomów studiów (stacjonarne i niestacjonarne pierwszego i drugiego stopnia oraz 

stacjonarne i niestacjonarne jednolite studia magisterskie) oraz wszystkich form zajęć 

i dopuszczalna jest na podstawie pisemnego uzgodnienia przez prowadzącego zajęcia ze 

studentami (podpisanego w imieniu studentów przez starostę grupy/kierunku) oraz inną osobą 

współprowadzącą te zajęcia, z zachowaniem limitów zajęć prowadzonych w formie zdalnej. 

Istnieje możliwość uzgodnienia za pomocą poczty elektronicznej w domenie uek.krakow.pl 

i student.uek.krakow.pl.  

12. Pracownik prowadzący zajęcia zgłasza informację o zdalnej formie zajęć do Działu Nauczania: 

Sekcja Harmonogramy w uczelnianym systemie EOD w aplikacji: „Sprawy dydaktyczne”, co 

najmniej na 7 dni przed ustalonym terminem realizacji zajęć podanym w planie zajęć. Zmiana 

formy zajęć na formę zdalną jest możliwa bez zmiany terminu zajęć ujętego w planie zajęć.  

13. Prorektor ds. Kształcenia i Studentów może odstąpić od zasad określonych w ust. 3-6 również 

w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach, w drodze komunikatu, wydanego co 

najmniej na 3 dni przed planowanym terminem zmiany formy zajęć.  

14. Zajęcia na studiach stacjonarnych prowadzone są od poniedziałku do piątku w godzinach od 

8:00 do 21:00.   

15. Zajęcia na studiach niestacjonarnych prowadzone są od piątku do niedzieli: w piątek w 

godzinach od 15.45 do 21.00, a w soboty i niedziele w godzinach od 8:00 do 21:00.   

16. Dla studiów podyplomowych, studiów MBA, a także realizowanych w Szkole Doktorskiej UEK, 

zastosowanie mają odrębne regulacje, wydane przez Rektora na wniosek upoważnionej 

osoby. 
 

§2 

1. Celem optymalnej realizacji procesu kształcenia, harmonogramy zajęć są opracowywane 

w sposób pozwalający na równomierne rozłożenie terminów prowadzenia zajęć 

dydaktycznych w ramach danego semestru studiów, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Kumulacja zajęć dydaktycznych jest dopuszczalna wyłącznie w wypadku, gdy wynika to ze 

specyfiki realizacji zajęć na danym kierunku studiów, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Zmiana terminu realizacji zajęć dydaktycznych ustalonego w harmonogramie zajęć 

powodująca kumulację zajęć w okresie krótszym niż 13 tygodni jest dopuszczalna za zgodą 

dyrektora instytutu i bezpośredniego przełożonego (kierownika katedry, Dyrektora CJ, 

Kierownika SWFiS), na uzasadniony wniosek pracownika prowadzącego zajęcia. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, musi zostać złożony przez pracownika prowadzącego 

zajęcia do Działu Nauczania: Sekcja Harmonogramy w uczelnianym systemie EOD 

http://uek.krakow.pl/
http://student.uek.krakow.pl/


w aplikacji „Sprawy dydaktyczne”, co najmniej na 4 tygodnie przed terminem rozpoczęcia 

zajęć dydaktycznych, wynikającym z organizacji roku akademickiego. 

5. Jednorazowa zmiana terminu zajęć dydaktycznych ustalonego w harmonogramie zajęć jest 

możliwa w uzasadnionych przypadkach po powiadomieniu bezpośredniego przełożonego 

(kierownika katedry, Dyrektora CJ, Kierownika SWFiS) oraz formalnego zgłoszenia do Działu 

Nauczania: Sekcja Harmonogramy w uczelnianym systemie EOD w aplikacji „Sprawy 

dydaktyczne”, co najmniej na 3 dni przed terminem realizacji zajęć dydaktycznych, 

wskazanym w harmonogramie. 

 

§3 

1. W semestrze letnim roku akademickiego 2024/2025 konsultacje dla studentów będą 

realizowane stacjonarnie na terenie Kampusu UEK bądź w formie zdalnej, w trybie 

synchronicznym, zgodnie z decyzją prowadzącego zajęcia.   

2. Wymiar konsultacji przeznaczonych dla studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych 

określa §17 Regulaminu pracy Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie.  

3. Informacje o formie i terminach konsultacji, a także niezbędne do ich prowadzenia linki, 

prowadzący zajęcia ma obowiązek opublikowania w e-wizytówce na e-Platformie UEK 

(Moodle), najpóźniej w terminie 7 dni po rozpoczęciu odpowiedniego semestru.   

4. Dla studentów studiów prowadzonych w formie niestacjonarnej konsultacje będą odbywać się 

w piątki po godz. 15:45, soboty lub niedziele.   

5. Prowadzący zajęcia ma obowiązek udzielania odpowiedzi na wiadomości od studentów 

(wysyłane za pomocą poczty elektronicznej w domenie uek.krakow.pl i student.uek.krakow.pl, 

czatu w ramach platformy Microsoft Teams lub forum dyskusyjnego na platformie Moodle) 

najpóźniej do 72 godzin, uwzględniając dni robocze. W przypadku braku odpowiedzi student 

ma prawo powiadomić o tym fakcie Kierownika Katedry, a w przypadku braku kontaktu – 

Dyrektora Instytutu, w którym studiuje lub Dyrektora Centrum Językowego (w przypadku zajęć 

lektoratowych) lub Kierownika Studium Wychowania Fizycznego i Sportu (w przypadku zajęć 

z wychowania fizycznego).   

 

§4 

Weryfikacja efektów uczenia na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych będzie odbywała się 

stacjonarnie, na terenie Kampusu UEK.   

 

§5 

W celu umożliwienia studentom uczestniczenia w zajęciach prowadzonych w formie zdalnej, 

w trybie synchronicznym, Uczelnia może czasowo udostępnić studentowi sprzęt komputerowy 

z dostępem do sieci internetowej Eduroam, znajdujący na stanowiskach komputerowych 

w Centrum Systemów Informatycznych oraz w Bibliotece Uczelni. Uczelnia może także udzielić 

studentom wsparcia w zakresie obsługi tego sprzętu.  

 

§6 

Zaleca się, aby realizacja zajęć prowadzonych w formie zdalnej, w trybie synchronicznym 

odbywała się przy włączonych kamerach. 

 

§7 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z zastrzeżeniem ust.2. 



2. Postanowienia §2 ust. od 3 do 5 mają zastosowanie do wszystkich wniosków dotyczących 

kumulacji zajęć w semestrze letnim roku akademickiego 2024/2025, w tym także złożonych 

przed dniem wejścia w życie Zarządzenia. 

  

  

      REKTOR  

  

  

dr hab. Bernard Ziębicki, prof. UEK   


